7. Liris, el río Garillan.

8. Fundi, Fondi.

9. Laurentium, Laurento. (Hoy San Lorenzo.)

10. Citra Tibērim, del lado de acá del Tiber.

11. Pyrgi, Civitavecchia: Castrum novum, Corneto: Populonia, Piombino: Pisæ, Pissa.

Luna Ligūrum, et Tigulia, et Genua¹, et Sabatia et Albingauntum; tum Paulo et Varum flumina, utrāque ab Alpibus delapsa; sed Varum, quia Italiam finit, aliquanto notius. Alpes ipsæ ab his litoribus longè latèque diffusæ, primò ad septentrionem magno gradu excurrunt²: deinde ubi Germaniam attigerunt, verso impetu³ in Orientem abeunt, dirematisque populis immanibus⁴, usque in Thraciam penètrant.

VII

Descripción de la Galia Narbonense ó Provenza.

Galia Lemano lacu et Cebennicis montibus⁵ in duo latéra divisa, atque altero Tuscum pelagus⁶ attingens, altero Oceānum, hinc a Varo, illinc a Rheno, ad Pyrenæum usque permittitur⁷. Pars nostro mari apposita (fuit aliquando Braccata⁸, nunc Narbonensis) est magis culta, et magis consita, ideoque etiam lætior. Urbium, quas habet, opulentissimæ sunt Vasio Vocontiorum, Vienna Allobrogum, Avenio⁹, Cavarum, Arecomicorum, Nemausus, Tolosa Tectosagum, Secundanorum Arausio, Sextanorum Arelate, Septimanorumque Bæterræ. Sed antestat omnes Atacinarum Decimanorumque colonia, unde olim his terris auxilium fuit, nunc et nomen, et decus est, Martius Narbo¹⁰. In litoribus aliquot sunt cum aliquibus nominibus loca; ceterum rare urbes, quia rari portus, et omnis plaga austro atque africo exposita est¹¹.

1. Genua et Sabatia, Génova y Savona: Albingauntum Arvenga.

2. Excurryunt magno gradu, se extienden mucho.

3. Verso impetu, mudando de dirección.

4. Dirematisque populis immanibus, y separando los pueblos bárbaros ó salvajes.

5. Lemano lacu, et Cebennicis montibus, por el lado de Ginebra y los Cebenos.

6. Tuscum pelagus, el mar de la Toscana.

7. Permittitur usque ad Pyrenæum, se extiende hasta el Pirineo.

8. Fuit aliquando Braccata, se llamó en otro tiempo Bracata. (Este nombre le dieron antiguamente los Romanos para distinguirla de la provincia Comata y de la Togata.)

9. Avenio, Aviñón: Nemausus, Nimes: Arausio, Orange: Arelate, Arlés: Bæterræ, Beziers.

10. Narbo, Narbona.

11. Omnis plaga exposita est austro atque africo, toda aquella región está batida por el vendaval y el sudoeste.